

## RESULTATS 2009

| Normes IFRS (en millions d'euros)              | S2 2009     | S1 2009     | 2009        | 2008        | Variation 2009/2008 |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|
| <b>Chiffre d'affaires</b>                      | <b>12.0</b> | <b>7.2</b>  | <b>19.3</b> | <b>17.8</b> | <b>8%</b>           |
| Achats consommés                               | -2.1        | -0.5        | -2.6        | -2.3        |                     |
| <b>Marge brute</b>                             | <b>10.0</b> | <b>6.7</b>  | <b>16.7</b> | <b>15.5</b> | <b>7%</b>           |
| <i>Taux de Marge brute</i>                     | <i>83%</i>  | <i>93%</i>  | <i>87%</i>  | <i>87%</i>  |                     |
| Charges de personnel                           | -3.4        | -3.4        | -6.8        | -6.7        |                     |
| Autres produits et charges opér. Courants      | -3.7        | -3.3        | -7.0        | -6.3        |                     |
| Dotations amortissements                       | -1.3        | -1.3        | -2.5        | -2.4        |                     |
| <b>Résultat Opérationnel Courant</b>           | <b>1.6</b>  | <b>-1.3</b> | <b>0.3</b>  | <b>0.0</b>  |                     |
| Produits et charges opérationnels non courants | 0.0         | -0.3        | -0.3        | -0.4        |                     |
| <b>Résultat Opérationnel</b>                   | <b>1.6</b>  | <b>-1.6</b> | <b>0.0</b>  | <b>-0.3</b> |                     |
| Résultat financier                             | 0.0         | 0.0         | 0.0         | 0.0         |                     |
| Impôts sur les résultats                       | 0.1         | 0.0         | 0.1         | 0.5         |                     |
| <b>Résultat net consolidé</b>                  | <b>1.7</b>  | <b>-1.6</b> | <b>0.1</b>  | <b>0.2</b>  |                     |

**Paris, le 19 avril 2010** – Sur l'exercice 2009, Dalet a réalisé un chiffre d'affaires consolidé en croissance de 8% à 19,3 M€, contre 17,8 M€ en 2008. La marge brute sur l'année progresse de 7% à 16,7 M€ contre 15,5 M€ en 2008, pour un taux de marge brute quasiment stable à 87%.

Le chiffre d'affaires lié aux solutions destinées à la télévision et à la vidéo numérique a continué à progresser et représente désormais 74% de l'activité, avec des contrats dans les domaines de la numérisation des News, le Media Asset Management, la production HD pour le sport, la VOD et l'archivage numérique. Les ventes de solutions audionumériques pour la Radio représentent le 26% restant.

En termes de répartition géographique du chiffre d'affaires, l'Europe représente 55%, les Amériques 37%, l'Afrique-Moyen Orient 5% et l'Asie-Pacifique 3%. On constate en particulier une poursuite de la forte croissance des ventes aux États-Unis (+52% en Dollars US entre 2008 et 2009).

Concernant les charges d'exploitation, on notera l'impact de l'activation des frais de développement. En 2008, les frais de développement activés nets de l'amortissement de la période contribuaient positivement pour 0,2 M€ au résultat opérationnel, alors qu'en 2009 cette contribution est négative pour 0,3 M€, la valeur activée étant inférieure à l'amortissement.

Le résultat opérationnel courant sur l'année est positif à 0,3 M€, en progression par rapport à un résultat opérationnel courant à l'équilibre sur 2008.

De plus, la progression de 3,3M€ de la marge brute entre le premier et le second semestre 2009, liée à la forte accélération de l'activité de Dalet sur le quatrième trimestre, s'est faite sans augmentation significative des charges d'exploitation. Cette performance s'est traduite en une progression du résultat opérationnel courant de 2,9 M€ entre le premier et le second semestre 2009 (+1,6 M€ vs -1,3 M€), illustrant l'effet ciseau caractéristique de l'édition de logiciels.

Les charges opérationnelles non-courantes incluent pour 0,2 M€ la dépréciation du reliquat du goodwill de la filiale allemande du groupe.

Le résultat opérationnel est à l'équilibre, contre une perte de 0,3M€ en 2008. Le résultat net consolidé (part du Groupe) de l'exercice 2009 est positif à 0,1M€, contre 0,2M€ en 2008.

La trésorerie est en progression à 4,7 M€ au 31/12/2009 contre 4,1M€ au 31/12/2008, sans endettement.

### À propos de Dalet Digital Media Systems

Les solutions Dalet permettent aux diffuseurs et aux professionnels des médias de créer, de gérer et de distribuer des contenus pour les médias traditionnels et de nouvelle génération, y compris les supports Web interactifs et réseaux mobiles. Dalet Enterprise Edition regroupe une plateforme de gestion des contenus multimédia (MAM) et un moteur de workflow, permettant de gérer des programmes d'informations, de sports et de divertissement, ainsi que les opérations d'archivage. Dalet offre une solution complète qui améliore la vitesse et la qualité de production et donne d'avantage de valeur au contenu multimédia.

Les outils Dalet sont utilisés dans le monde entier par des milliers de producteurs de contenus, y compris des opérateurs publics de télévision et de radio (ABS-CBN, BBC, CBC, DR, BNC, NPR, RTBF, RFI, Russia Today, RSR & TSR, RT Malaysia, VOA, WDR), les plus grands réseaux et opérateurs privés (Antena 3, Canal+, Fox, eTV, Orange, Prime Television, The Press Association, Time Warner, Warner Bros., XM-Sirius) et des organismes gouvernementaux (Queensland JAG, la Chambre des communes du Canada, la Commission européenne).

Dalet est coté sur le compartiment Eurolist C de NYSE-Euronext Paris. ISIN: FR0000076176, Bloomberg DLT:FP, Reuters: DALE.PA, Mnémono: DLT.

Nombre d'actions: 17 647 364

Visitez la section « Société » dédiée aux Relations Investisseurs sur notre site web : [www.dalet.com](http://www.dalet.com)

Contact Dalet: +33 1 41 27 67 00

**DALET- BILAN CONSOLIDE (IFRS- en millions d'euros)**

|  | 31-déc.-09  | 31-déc.-08  |
|--|-------------|-------------|
|  | 12 mois     | 12 mois     |
| Goodwill                               | 0.0         | 0.2         |
| Immobilisations incorporelles          | 3.6         | 3.8         |
| Immobilisations corporelles            | 0.4         | 0.4         |
| Disponibilités bloquées à long terme   | 0.3         | 0.3         |
| Autres actifs non courants             | 0.7         | 0.6         |
| <b>ACTIF NON COURANT</b>               | <b>4.9</b>  | <b>5.2</b>  |
| Clients                                | 6.2         | 6.1         |
| Autres actifs courants                 | 1.0         | 1.3         |
| Trésorerie et équivalent de trésorerie | 4.7         | 4.2         |
| <b>ACTIF COURANT</b>                   | <b>11.9</b> | <b>11.6</b> |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                     | <b>16.8</b> | <b>16.8</b> |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                | <b>8.9</b>  | <b>8.8</b>  |
| Dettes financières à long terme        | 0.0         | 0.0         |
| Autres passifs non courants            | 0.7         | 0.6         |
| <b>PASSIF NON COURANT</b>              | <b>0.7</b>  | <b>0.6</b>  |
| Dettes financières à court terme       | 0.3         | 0.1         |
| Fournisseurs                           | 2.0         | 1.5         |
| Dettes fiscales et sociales            | 1.8         | 1.6         |
| Autres passifs courants                | 3.1         | 4.2         |
| <b>PASSIF COURANT</b>                  | <b>7.2</b>  | <b>7.4</b>  |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                    | <b>16.8</b> | <b>16.8</b> |

**DALET-TABLEAU DE FINANCEMENT CONSOLIDE SIMPLIFIE (en millions d'euros)**

|  | 31-déc.-09  | 31-déc.-08  |
|--|-------------|-------------|
|  | 12 mois     | 12 mois     |
| <b>TRESORERIE A L'OUVERTURE</b>  | <b>4.2</b>  | <b>3.7</b>  |
| <b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt (A)</b> | <b>2.7</b>  | <b>2.3</b>  |
| - Impôts versé (B)   | 0.0         | 0.0         |
| +/- Variation du B.F.R. lié à l'activité (C)   | -0.2        | 0.3         |
| +/- Variation des autres actifs et passifs non courants liés à des activités à céder     | 0.0         | 1.2         |
| <b>= FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE (D)=(A+B+C)</b>                        | <b>2.5</b>  | <b>3.9</b>  |
| <b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX INVESTISSEMENTS (E)</b>                                | <b>-2.3</b> | <b>-2.7</b> |
| <b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AU FINANCEMENT (F)</b>                                     | <b>0.3</b>  | <b>-0.7</b> |
| +/- Incidence des variations des cours des devises (G)                                   | 0.0         | 0.0         |
| <b>= VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE ( D + E + F + G )</b>                              | <b>0.5</b>  | <b>0.5</b>  |
| <b>TRESORERIE A LA CLOTURE</b>   | <b>4.7</b>  | <b>4.2</b>  |